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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca

W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie 3 czerwca przeprowadzono pierwszy
w Polsce zabieg termoablacji pierwotnego raka płuca – poinformował PAP radiolog
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interwencyjny Grzegorz Rosiak, specjalizujący się w tego rodzaju mało inwazyjnych
zabiegach.

Dotychczas ta nowoczesna i małoinwazyjna metoda była stosowana jedynie w leczeniu przerzutów
nowotworowych do płuc. „Zabieg ten stanowi przełom w krajowej radiologii interwencyjnej i otwiera
nowe możliwości terapeutyczne dla pacjentów, którzy nie kwalifikują się do leczenia operacyjnego
ani radioterapii” – ocenił dr Rosiak. Zaznaczył, że pacjent, u którego wykonano termoablację,
z powodu zaawansowanej niewydolności oddechowej nie mógł być operowany w sposób tradycyjny.

Termoablacja polega na wprowadzeniu igły do guza i podgrzaniu go do wysokiej temperatury za
pomocą mikrofal, co prowadzi do zniszczenia zmiany nowotworowej. Zabieg wykonuje się
przezskórnie, pod kontrolą tomografii komputerowej, bez konieczności chirurgicznego otwierania
klatki piersiowej.

Jak wyjaśnił radiolog interwencyjny, guz, który poddano ablacji, miał średnicę 18 mm. Był zatem
możliwy do usunięcia tą metodą. Termoablacja mikrofalowa jest bowiem metodą przeznaczoną
wyłącznie do leczenia bardzo małych guzów, nieprzekraczających 2-3 cm średnicy. „Należy również
podkreślić, że nowotwór musi być we wczesnym stadium, bez przerzutów – dodał.

Mało inwazyjne zabiegi przy użyciu radiologii interwencyjne od wielu lat są wykonywane na całym
świecie. W Polsce są coraz bardziej doceniane i stosowane. Na podstawie rozporządzenia ministra
zdrowia od 1 stycznia 2025 r. zabieg ten jest refundowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia jako
świadczenie gwarantowane w leczeniu szpitalnym. „Stanowi to ogromny postęp w dostępności mało
inwazyjnych metod leczenia dla polskich pacjentów” – uważa dr Rosiak.

Nowatorski zabieg w Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie przeprowadzili radiolodzy
interwencyjni: Grzegorz Rosiak, Dariusz Konecki i Jacek Wakuliński. W zespole zabiegowym
uczestniczyli także: pielęgniarka koordynująca Beata Lichtblau, elektroradiolog Justyna Hyska,
anestezjolog Jacek Prokopowicz oraz pielęgniarki anestezjologiczne Milena Kowalczyk i Anna
Modzelewska.

Pacjent, u którego wykonany mało inwazyjny zabieg, znajduje się pod opieką torakochirurgiczną,
a jego lekarzem prowadzącymi jest Krzysztof Karuś z Kliniki Chirurgii prowadzonej przez prof.
Tadeusza Orłowskiego. Zabieg wykonano w Zakładzie Radiologii i Diagnostyki Obrazowej, którym
kieruje dr Katarzyna Błasińska. Stan pacjenta po zabiegu jest dobry, prawdopodobnie jeszcze
w czwartek zostanie wypisany do domu.

Pacjent został zakwalifikowany jako kandydat do termoablacji przez dr. Mateusza Polaczka,
kierownika III Kliniki Chorób Płuc i Onkologii i skierowany na odpowiednią ścieżkę
diagnostyczno-terapeutyczną.
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.

 
15-06-2026

Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
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psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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